Estado do Ceará
Câmara Municipal de Barbalha

Rua Sete de Setembro, 77 – Centro – CEP 63 180 000
Fone (0**88) 3532 3316.

Requerimento Nº 366/2023

EXELENTÍSSIMO SENHOR ODAIR JOSÉ DE MATOS, PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARBALHA

Requer que seja enviado ofício ao Comandante

do 2º Batalhão da Polícia Militar do Ceará,

solicitando a instalação de um apoio policial

no distrito de Arajara para melhor atender a

população que ultimamente está sofrendo

grandes ondas de roubos e assaltos naquela

região, com isso esta medida se faz necessário

pelo fato da grande distância da base do

comando no centro do município. Caso não

seja adotado a política de abrir postos policiais,

que seja disponibilizado uma viatura para ficar

diariamente durante 24 horas somente na área

de cobertura deste distrito, solicitamos ao

mesmo tempo que também seja colocado no

distrito do Caldas.

O(A) Vereador(a) abaixo signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma

regimental, vem respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, após ouvido o

Plenário desta Casa, REQUERER que seja enviado ofício ao Comandante do 2º

Batalhão da Polícia Militar do Ceará, solicitando a instalação de um apoio policial

no distrito de Arajara para melhor atender a população que ultimamente está

sofrendo grandes ondas de roubos e assaltos naquela região, com isso esta medida

se faz necessário pelo fato da grande distância da base do comando no centro do

município. Caso não seja adotado a política de abrir postos policiais, que seja

disponibilizado uma viatura para ficar diariamente durante 24 horas somente na

área de cobertura deste distrito, solicitamos ao mesmo tempo que também seja

colocado no distrito do Caldas.

Nestes Termos.

Pede e Aguarda Deferimento.

Salas das Sessões da Câmara Municipal de Barbalha, Estado do Ceará, aos 10 de

Setembro de 2023.

ANTONIO HAMILTON FERREIRA LIRA

Vereador do PDT- PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Autor